**T**an autem indistincte fratribus minoribus p̄hibeantur anni redditus? **R**u. **A**ar. in dicta clemē. exiū. post federi. q̄ aut annuis redditus relinquuntur ad certum usum diuini cultus: puta. vinum pro sacrificio. frumentum pro hostijs. et conuentus est capax. **A**ut redditus deputatur victui vel vestiti: vel indistincte relinquuntur. et ad modicum tempus. et conuentus est capax. quia videtur unus legatum. cuius summa est divisā quo ad solutionem. nec per hoc tollitur mendicitas. sed sublevatur. **A**ut relinquunt ad tps non modicū. **E**t nō valet: q̄ tunc cōputant inter immobilia: vt. in. d.

# Legare

**I.**cund⁹ annui. **E**t hec distinctio est equa. **E**t dic non modicum tempus esse decennium vel ultra; vt notatur in cle. i. de re. ec. nō alie. in glo. **E**t bene facit. d. cle. quia ibi locatio reddituum ad modicum tempus: non prohibetur tanq⁹ alienatio. **A**ddit eti⁹ am ipse Car. q⁹ non repugnat mendicati⁹ sernare victualia. quando timeat q⁹ alio modo haberi non poterunt.

**V**pone. Quidā in testamēto fratres minores: vñnum eorū heredes vniuersales instituit. **P**rimo queritur an valet testamentum: Bar. in tractatu minoricarum. di. i. per. d. clemen. exi. vbi dicitur q⁹ fratres minores successionum nō sunt capaces. **D**icit q⁹ si fratres minores sunt instituti heredes. et nullum habet substitutum: vel coheredem. tūc testamentum est nullum. et hereditas pertinet ab intestato venientibus. **S**ecus si in testamento fratres instituti habent substitutum: vel coheredem: quia tunc testamentum pōt valere: substituto adeunte hereditatem. ad. quē primo pertinet: vel adeunte coherede: cui atercī pōtō relicta fratribus: vbi substitutus nō est.

**T**Secundo queritur nunquid predicti venientes ab intestato substituti: vel coheredes. ad quos dicta hereditas remanet fini iuris rigorem: possint eam retinere licite in foro conscientie: Rū. Bart. vbi s. q⁹ ille apud quem hereditas remanet de iuri⁹ rigore: debet de voluntate defuncti sollicite inuestigare. et tunc ex illa inuestigatione: aut remanet certus q⁹ testator voluit illud suū testamentum valere iure directo. scz testamenti tñi. Aut remanet certus q⁹ testator voluit q⁹ valeret etiam de iure codicillorum. et omni modo quo pōt: aut non potest esse certus. nec applicat animuz ad aliquod predictorum. sed remanet in eo quod ius p̄sumit. **P**rimo casu: quando constat q⁹ testator voluerit q⁹ valeret iure directo. scz testamenti tñi. **E**t tunc ille apud quē predicta hereditas remanet: licite potest eam retinere in foro conscientie. **S**ecundo casu. quādo ille apud quē remanet hereditas credit defunctum voluisse testamentum valere omni modo q⁹ melius potest et tunc tenet in foro conscientie. **T**ercio vñ casu qñ ille apud quem remanet. nō potest esse certus: nec applicat animū suum ad aliquō predictorum. sed est cōtentus eo qđ ius p̄sumit. **E**t tunc idem puto q⁹ in primo casu. vix puto tñi repiri aliquem qui nolit valere omni modo quo melius p̄t. **E**t ideo in foro conscientie tutius est nō tenere. **E**t ita dixerunt multi mīgrī theologie. **E**t predicta vera in venientibus ab intestato. et in coheredibus. In substitutis aut nō est dubium q⁹ herede instituto nō adeunte: vel quia nō vult: vel q⁹ non potest: substitutus admittat: vt. l. cum. ,ponas. **L**. de herre insti.

**T**erd quærē de. q. notabili. Quid si testator dedit substitutū sub condicōe. si institutus decederet sine liberis ex se legitime descendētib⁹ vel ex corpe suo nascentib⁹. nunquid evanescat substitutio per religionis ingressum: vel qñ testator p̄ alia verba contingentia naturalitatē fecit substitutionē: Doc.

summi Varij fuerunt. **M**am Jac. de bel. consuleat substitutionem dicto modo conceptam nō exprimere per religionis ingressum. q⁹ testator p̄ illa verba eligit naturalitatē nec reliquit voluntatem sua interpretationi iuris. **S**ecus quando locutus fuiss⁹ generaliter: vt si sine liberis decesserit tē. tunc succedit iuris interpretatio. q⁹ cessat in casu certo. hac opinionem videt tenere Mar. Illoſt. et Jo. an. in c. Raynaldus. de testa. Contrarium tenet Rich. mal. et Barto. in auten. nisi rogati. ad treb. et in. L. si ita quis. deleg. iij. Expressio enim eorum que racte insunt nihil operat. c. significasti. de elec. **S**ed hec verba ex suo corpore vel ex se legitime natis insunt in illis verbis: si sine liberis decesserit tē. venire filii legitimū tñi: vt in. d. L. si ita. ergo solū intelliguntur de naturalibus. **E**t tamen fauore monasterij exprimat talis substitutio per religionis ingressum. **E**t sic ista cōditio. si decesserit sine liberis tē. reprobat. et pro non scripta habet. non ideo quia monasterium habeatur loco filij. sed quia prebet impedimentum vite contemplati⁹: seu retrahit a vita contemplati⁹ eligenda. **M**am institutus timens ne bona sua cogatur restituere si decesserit sine liberis inducitur ad contrabendum matrimonium: et sic remouetur a proposito religionis. **E**t ideo imperator tale grauamen voluit haberi p̄ non adiecto: vt in. S. sed et hec p̄senti. in auten. de san. epis. **S**ed et hec conditio de qua in. q. nostra est multo plus contraria vite contemplati⁹ et religioni. q⁹ illa de qua in. d. S. ergo fortius debet haberi pro nō adiecta. **E**t hec opinio placet. d. An. non tñ euane scit substitutio fini doct. communiter si institutus non ingreditur monasterium. licet ipsum herede instituat. hoc enim casu cessat ratio dicti. S. cuj⁹ nō impeditur vita contemplati⁹. **S**i autem substitutio est facta de aliquo sub conditione si non ingrediatur monasterium. communiter tenetur q⁹ talis conditio habeatur pro non adiecta. **M**am si conditio indirecte impediens: seu retrahens a vita contemplati⁹ habetur pro non adiecta: vt dictum est fortius ista que directe impedit religionis ingressum.

**T**ridic autem si rogatus restituere hereditatem vellegarum fiat clericus. nunquid evanescat substitutio: Glosa dicit q⁹ sic. duobus tamen interuenientibus: vies. q⁹ perpetuo maneat in ecclesia. et reliquum expendatur in pias causas. **S**ed nota. q⁹ tex. in dicto. S. sed et hec loquitur de intrante religionem et de eo qui sit clericus. unde insurgit vñ intellectus ad illum tex. vt loquatur de ingrediente monasterium: vt ibi sit monachus et clericus. et sic sit sensus q⁹ sine ingrediatur vt sit conuersus monasterij. sive vt sit monachus et clericus. semper evanescat substitutio. exquo in ecclesia p̄petuo est manus. et bona expendentur in pias causas. **E**t iste intellectus placet glose. et Panor. Ad quid enim p̄deraret: vt p̄petuo maneret in ecclesia. si efficeret clericus secularis: